除患攻坚工作动态

盘锦消防救援支队 2024 年 3 月 29 日

按照《全市消防安全集中隐患攻坚大整治行动实施方案》和

市委、市政府关于消防工作部署要求，切实做好当前消防安全稳

定工作，现将 3 月 29 日消防安全工作有关情况汇总如下：

一、火灾基本情况。

3 月 29 日 0 时至 24 时，全市共发生火灾 6 起，其中兴隆台区

2 起、双台子区 1 起、盘山县 2 起，辽东湾新区 1 起；居民住宅 1

起、垃圾堆垛 4 起、交通工具 1 起。

二、工作开展情况。

一是监督检查情况。

全市消防救援机构共排查单位 13 家，发现火灾隐患或违法行

为 10 处，督促整改火灾隐患或违法行为 22 处，下发责令改正通

知书 18 份，下发行政处罚决定书 1 份，罚款 3500 元。公安派出

所排查 310 家，街道排查 440 家。

二是集中除患攻坚大整治行动开展情况。

2

盘山大队： 联合公安派出所深入辖区开展影响逃生和灭火

救援的障碍物专项行动，对影响人员疏散逃生

和灭火救援的防盗网、铁栅栏、广告牌等障碍

物坚决拆除，确保紧急时刻“生命通道”畅通。

大洼大队： 1、指导镇街开展住宅小区综合治理工作；

2、继续对辖区人员密集场所开展消防安全专项

检查。

双台子大队：与街道、派出所联合检查九小场所，并现场核

实一家美容院面积较小，不属于大队列管单位，

移交给属地派出所。

兴隆台大队：1、联合兴隆台区教育局，对辽河油田第一初中

组织开展春季学校火灾疏散逃生大演练；

2、对辖区两起火灾事故开展火灾事故原因调查

。

辽东湾大队：1、大队联合住建、综合执法大队等部门对辖区

住宅小区开展楼道清理工作；

2、大队指导辖区企业开展消防安全疏散演练。

三、典型案例

盘山大队： 对盘山县太平街道中心敬老院，下发行政处罚

决定书，罚款 3500 元。

	大洼大队：  1、指导镇街开展住宅小区综合治理工作；